
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Santa Helena 

Portaria n°008, de 16 de fevereiro de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HELENA, no uso 
de suas atribuições, considerando a Portaria 2096, de 24 de setembro de 2013, do 
Reitor da UTFPR; 

considerando a Portaria n° 1783, de 07 de outubro de 2016, do 
Reitor da UTFPR; 

considerando o Memo n° 004/DIRPPG-SI, de 14.02.2017, 

RESOLVE 

Designar os servidores DAIAN GUILHERME PINTO DE 
OLIVEIRA, matrícula SIAPE n° 1834309; ARLETE TERESINHA BEUREN, matrícula 
SIAPE n° 2991403; ADELMO LOWE PLETSCH, matrícula SIAPE n° 1467385; 
ADRIANA MARIA MENEGHETTI, matrícula SIAPE n° 1034047; ANDERLEIA 
SOTORIVA DAMKE, matrícula SIAPE n° 1890268; CARLOS ALBERTO MUCELIN, 
matrícula SIAPE n° 1066826; DANIEL RODRIGUES BLANCO, matrícula SIAPE n° 
1988801; EDICLEIA APARECIDA BONINI E SILVA, matrícula SIAPE n° 2128046; 
EDILENA DA SILVA FRAZAO SAUSEN, matrícula SIAPE n° 1134968; FERNANDO 
HENRIQUE CAMPOS, matrícula SIAPE n° 2130731; HELENO BRANDÃO, matrícula 
SIAPE n° 1039072; ITAMAR ILIUK, matrícula SIAPE n° 2130599; MARISTELA 
ROSSO WALKER, matrícula SIAPE n° 6393079 e VANESSA BUENO DA SILVA, 
matrícula SIAPE n° 2124959, para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência 
do segundo, comporem a Comissão para Levantamento de Demanda de Espaços 
Destinados à Pesquisa do Câmpus Santa Helena. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Santa Helena 

/ 

CAR SAL ERTOMUCELIN 
Diretor-Geral 


